ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /UBND-TH3

V/v thực hiện ý kiến chỉ đạo của

Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số

1081-TB/TU ngày 18/7/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày           tháng         năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 1081-TB/TU ngày 18/7/2024 thông báo kết luận

của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp giao ban ngày 15/7/2024 (gửi kèm các

văn bản liên quan qua hệ thống gửi nhận điện tử); ý kiến chỉ đạo của Ban cán sự

đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp ngày 24/7/2024,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ triển khai

thực hiện kịp thời các nội dung kết luận, chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại

Văn bản nêu trên; trong đó: tập trung cao nhiệm vụ thu ngân sách, giải ngân vốn

đầu tư công; công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và đẩy nhanh tiến độ các

công trình, dự án trọng điểm, nhất là Dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam;... Chủ

động các biện pháp phòng ngừa, ứng phó thiên tai. Đẩy nhanh tiến độ các công

trình, dự án, phấn đấu hoàn thành trước mùa mưa bão.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh và các sở,

ngành, đơn vị địa phương liên quan đẩy nhanh tiến độ thực hiện các nội dung

liên quan; chủ động thực hiện và tham mưu UBND tỉnh thực hiện kịp thời các

nội dung thuộc trách nhiệm cấp tỉnh để các cấp thẩm quyền sớm xử lý vướng

mắc tại Khu công nghiệp Phú Vinh; Khu công nghiệp Hoành Sơn (tại Khu kinh

tế Vũng Áng); Dự án khai thác và tuyển quặng sắt mỏ Thạch Khê...

3. Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với UBND thị xã

Kỳ Anh và các sở, ngành liên quan thống nhất với các sở, ngành, địa phương

liên quan của tỉnh Quảng Bình rà soát, tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức

Hội nghị hợp tác phát triển văn hóa, du lịch khu vực Nam Hà Tĩnh - Bắc Quảng

Bình vào tháng 8/2024; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 29/7/2024 để báo cáo,

xin ý kiến Thường trực Tỉnh ủy.

4. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan:

- Rà soát biên chế các đơn vị để xác định phương án sắp xếp cán bộ,

công chức, viên chức của huyện Lộc Hà sau khi thực hiện Đề án sắp xếp đơn vị

hành chính cấp huyện, cấp xã; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/8/2024.

2

- Tham mưu phương án tổ chức tuyển dụng công chức, viên chức khối

chính quyền năm 2024 theo dúng quy định, đảm bảo phù hợp với yêu cầu nhiệm

vụ; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/8/2024.

5. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương liên quan:

- Soát xét, tham mưu phương án hỗ trợ kinh phí cho các cơ quan, đơn vị

thực hiện các nhiệm vụ đột xuất, phát sinh như: Tổ chức các hoạt động trên địa

bàn theo chỉ đạo Trung ương; đón tiếp, làm việc với các đoàn công tác Trung

ương, tỉnh bạn theo chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản nêu trên đảm

bảo đúng tiêu chuẩn, định mức, đúng quy định pháp luật.

- Soát xét, tham mưu phương án bố trí 500.000.000 đồng (Năm trăm triệu

đồng) để hỗ trợ tỉnh Hà Giang khắc phục hậu quả thiên tai.

- Chủ trì, phối hợp với Tỉnh đoàn và các đơn vị, địa phương liên quan

soát xét, tham mưu phương án bố trí kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa Trung tâm

Hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh đảm bảo đúng quy định pháp luật, đáp ứng nhu

cầu tổ chức hoạt động, đào tạo kỹ năng cho thanh thiếu nhi.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy và các đơn vị liên quan căn cứ

soát xét, tham mưu phương án hỗ trợ kinh phí đảm bảo nhu cầu trang thiết bị

phục vụ công tác bảo vệ bí mật Nhà nước theo đề xuất của Văn phòng Tỉnh ủy

tại Báo cáo số 1517-CV/VPTU, ngày 24/6/2024 đã được Thường trực Tỉnh ủy

đồng ý chủ trương tại Văn bản nêu trên đảm bảo đúng tiêu chuẩn, định mức,

đúng quy định pháp luật.

6. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương

liên quan khẩn trương hoàn thiện Đề án xây dựng, trùng tu, tôn tạo, nâng cấp và

mở rộng Khu lưu niệm Tổng Bí thư Trần Phú và Khu lưu niệm Tổng Bí thư Hà

Huy Tập theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 3866/UBND-XD1 ngày

05/7/2024./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các Phó CVP/UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Các CV TMTH VP/UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH3.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Quốc Tuấn

		2024-07-24T16:58:04+0700

		2024-07-24T17:42:24+0700

		2024-07-24T17:42:26+0700

		2024-07-24T17:42:26+0700